1.5 A contratação pretendida está contemplada no Plano de Contratações Anual do presente 
ano sob o registro de n.º 1281/2025, estando prevista para o dia 30/02/2024.   

2. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

2.1 O custo estimado total para a contratação da solução tecnológica integrada é de R$ 
55.608,33 (cinquenta e cinco mil seiscentos e oito reais e trinta e três centavos), 
correspondente ao período de execução de cinco meses, ao valor mensal de R$ 11.121,67 
(onze mil cento e vinte e um reais e sessenta e sete centavos).  

2.2 O valor contempla o licenciamento de uso da solução, serviços de implantação e 
parametrização, hospedagem em nuvem, suporte técnico, manutenções corretivas e 
evolutivas, capacitação dos servidores, entrevistas para levantamento de dados nas